关于转发《重庆市教育委员会关于开展高校哲学社会科学重点研究平台建设招标工作的通知》的通知
各二级学院、处（室、部、中心）：

现将《重庆市教育评估院关于开展第二批教育评价标准征集与评选工作的函》转发你们。请严格按照通知文件要求，积极争取申报。请于 2024 年 6月 16 日前将1.《高校哲学社会科学重点研究平台建设投标评审书》；2.依托高校和申报机构有关资质证明；3.拟用作基地的场地设施、设备等有关证明电子版报送至职教中心邮箱 wyzykyc@163.com（邮箱及压缩包命名“重点研究平台+部门名称”），纸质版一式 3 份报送至职教中心 5204 办公室。联系人：刁维军；联系电话：18323320178。
附件：《重庆市教育委员会关于开展高校哲学社会科学重点研究平台建设招标工作的通知》

文化和旅游职业教育研究中心

2024年6月11日
重庆市教育委员会关于开展高校哲学社会科学重点研究平台建设招标工作的通知
各高校：
为深入学习贯彻习近平总书记在新时代推动西部大开发座谈会和视察重庆的重要讲话重要指示精神，学习贯彻市委六届五次全会精神，充分发挥高校学科和人才优势，积极主动服务中央和市委重大决策部署，决定采取“揭榜挂帅”方式，面向在渝高校招标建设一批哲学社会科学重点研究平台。现将研究平台建设招标有关事宜通知如下：
一、招标平台

本批次重点研究平台建设锚定服务国家大局和市委市政府科学决策，以建设培育国家级哲学社会科学重点实验室和中国特色新型智库为目标，聚焦问题导向，突出应用研究，发挥战略研究、咨政建言、舆论引导等重要功能，为全面推进社会主义现代化建设提供学理支撑和智力支持，招标建设重点研究平台如下：
1.新质生产力研究院

2.中希文明互鉴中心

3.重庆城市治理与发展研究院

4.西部陆海新通道法治研究院

5.柴可夫斯基音乐研究院

6.教育发展研究院

7.重庆市教育大数据研究中心

8.西部陆海新通道创新发展研究院

二、投标条件
投标科研机构须为在渝高校以哲学社会科学为主的实体性研究机构，并具备以下条件：
（一）坚持正确的政治方向、价值取向和科研导向，专兼职人员师德师风良好，学术风气端正，没有不良记录。
（二）须在国务院学位委员会确定的一级、二级学科设立，研究方向符合招标建设平台研究需求。
（三）重视且已实质性开展哲学社会科学研究平台建设，制定有近、中、长期发展目标并按步骤推进建设。
（四）所在学校制定有专门的重点研究基地、重点实验室、智库管理办法或成果认定办法。
（五）具有开展研究工作的场地、图书资料、计算机网络等基础设施条件，能为平台建设提供良好的科研条件和相应的配套经费。
（六）拥有一支人员数量、年龄结构、学历结构和学科结构合理的研究队伍，科研实力强，咨政经验丰富，有相关前期研究工作积累和代表性研究成果。
（七）具备培养研究生能力，有接受国内外访问学者、客座研究人员进行学术访问、合作科研和业务交流的基本条件。
三、投标材料
投标建设本批次高校哲学社会科学重点研究平台应提交以下材料：
1.《高校哲学社会科学重点研究平台建设投标评审书》；
2.依托高校和申报机构有关资质证明；
3.拟用作基地的场地设施、设备等有关证明。
《高校哲学社会科学重点研究平台建设投标评审书》须加盖依托高校和相关管理部门公章，用A4纸双面打印。其它证明材料及《评审书》要求的附件材料合并为一个文档，不超过500页，用A4纸双面复印后单独装订成册。所有电子材料均存为PDF格式，《评审书》命名为“单位+机构名称+评审书”，证明材料及附件材料命名为“单位+机构名称+证明材料”。

以上材料纸质件报送至市教委宣传思想政治教育处，电子档发送至指定邮箱。投标材料报送截止日期为2024年6月18日，逾期不予受理。

四、建设管理
（一）本批次重点研究平台拟纳入重庆市人文社会科学重点研究基地序列进行建设管理，凡符合投标条件的高校哲学社会科学研究机构，由其所在学校向市教委、市社科联提出书面申请，经专家组评审后，报市政府审批并命名授牌。
（二）本批次重点研究平台在市委、市政府领导下，由市教委、市社科联负责管理，市教委相关处室开展业务指导，实行“竞争入选、定期评估、不合格淘汰、达标递补”的动态管理模式，以促进其规范运行，健康发展。
（三）本批次重点研究平台采用“揭榜挂帅”方式建设，以委托项目形式组织开展重大课题研究，命名为重庆市人文社会科学重点研究基地后，根据平台推进完成重大研究任务情况，由市教委通过哲学社会科学高质量发展专项经费给予支持。依托高校应结合学校学科建设和人才发展培养需求，安排相应建设经费。
联系人：杨红，联系电话：63615081，电子邮箱：646963507@qq.com，邮寄地址：重庆市江北区北滨一路369号市教委宣教处612室。

附件：高校哲学社会科学重点研究平台建设投标评审书
重庆市教育委员会

2024年5月31日
- 2 -
- 5 -